Zápis č. 3/2013

ze zasedání ZO Radovesnice II ze dne 18.4.2013, které se konalo v kanceláři OÚ od 19.00 hod

Přítomni členové : pan Václav Janík ,  Ing. Zbyněk Mazura, Viktor Sodoma, Tomáš Janík, Ing. Iva Plicková, Jiří Fanta,  p. Věříš

Omluveni: Hana Vokálová
Celkem  7  členů ZO.

     Starosta přivítal přítomné a zjistil, že na dnešním zasedání je přítomna většina členů ZO, a proto je zasedání usnášení schopné. Ověřovatele zápisu stanovil  p. Plicková a p. Janík
Program jednání : 



· 1 ) Schválení programu

· 2) Kupní smlouva – p. Jungmanová
· 3) Prodej části čp. 20 - záměr
· 4) Přihláška do DPS
· 5) Prodej pozemku – bytovka - záměr
· 6) Nájem KD - záměr
· 7) Dopravní obslužnost 

· 8) Závěrečný účet SOT
· 9) KD – Sokolovna – výměna dveří 

· 10) Domovní vjezdy Familie
· 11) Příspěvek školám
· 12) Příspěvek rybáři
· 13) Pečovatelská služba
· 14) Různé
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

1) Program dnešního zasedání, schválení zápisu z min. schůze

     Starosta navrhl  program dnešního jednání. Program byl schválen .  Zápis byl podepsán ověřovateli a schválen.

Hlasování : 
7 – pro


0 – proti

0 – zdržel se

U s n e s e n í   č. 21 : ZO po projednání schvaluje program dnešního zasedání .

· Byl dodatečně podepsán zápis č. 1/2013 ověřovateli.
2) Kupní smlouva pozemek par. č. 117/4
    Starosta předložil ZO kupní smlouvu na prodej části pozemku paní Jungmanové, který částečně prochází pod krajem jejího domu. 

Hlasování :

7-pro


0-proti


0-zdržel se

U s n e s e n í  č. 22: ZO po projednání souhlasí a schvaluje kupní smlouvu s paní Jungmanovou.

3) Prodej části čp. 20 – záměr

     Starosta informoval o stavu řízení o prodeji rozestavěného rodinného domu panu Dolejšovi.

Předložil návrh jeho banky, u které žádá o hypotéku. Banka navrhuje vyplatit obci zálohu 500 tis. Kč a po zapsání na list vlastnictví pana Dolejše doplatit zbytek. ZO s tímto návrhem nesouhlasí , protože tento způsob považuje za nestandardní  a nevýhodný. Pokud zástupce banky nepřistoupí na standardní financování tohoto prodeje,  tzn.  po zřízení zástavního práva  vyplatit celou částku, ZO doporučuje toto jednání s panem Dolejšem ukončit a obrátit se na dalšího zájemce.

ZO rozhodlo o vyvěšení nového záměru na prodej části čp. 20

Hlasování :

7-pro


0-proti


0-zdržel se

U s n e s e n í  č. 23: ZO po projednání souhlasí s vyvěšením nového záměru na prodej části



        čp. 20.

4) Přihláška do DPS

     Starosta předložil žádost  manželů Dvořákových o přidělení dvoupokojového bytu v DPS. ZO po projednání souhlasí tuto žádost zařadit do pořadníku.

5) Prodej pozemku – bytovka – záměr

    Starosta předložil ZO žádost  obyvatel domu čp. 188 – bytovka , o odkoupení pozemku okolo bytovky. 

Hlasování :

7-pro


0-proti


0-zdržel se

U s n e s e ní  č. 24: ZO po projednání souhlasí s vyvěšením záměru na prodej pozemku okolo



      bytovky. (pozemek 1141/3 o výměře 1 869m2 )
6) Nájem KD – Sokolovna
     Starosta oznámil ZO, že v květnu končí smlouva na pronájem KD – Sokolovna, proto je nutné vyvěsit nový záměr na pronájem  KD – Sokolovna.

Hlasování :   

7-pro


0-proti


0-zdržel se
U s n e s e n í   č. 25  ZO po projednání souhlasí s vyvěšením záměru na pronájem KD- Sokolovny.

7) Dopravní obslužnost

     Starosta předložil smlouvu o poskytnutí příspěvku na dopravní obslužnost s obcí Žiželice jako administrátorem pro Zálabskou stranu okresu. Příspěvek byl schválen na minulém zasedání. 

Hlasování :

7-pro


0-proti


0-zdržel se

U s n e s e n í   č. 26:  ZO po projednání souhlasí a schvaluje smlouvu na dopravní obslužnost.

8) Závěrečný účet  SOT

Starosta předložil ZO ke schválení Závěrečný účet Svazku obcí Týnecko.
Hlasování :

7- pro


0-proti

0-zdržel se

U s n e s e n í  č. 27:  ZO po projednání schvaluje závěrečný účet SOT za rok 2012 bez výhrad.

9) KD – Sokolovna – výměna dveří

                    Starosta předložil tři nabídky na výměnu vchodových dveři v KD. Jedná se o dveře do restaurace, do bytu, zadní dveře do vinárny, dveře z terasy do bývalého obchodu.

ZO nabídky vyhodnotilo a konstatovalo , že nabídka firmy Svět Oken a Alfa Okna jsou téměr totožné a doporučilo starostovi  zadat zakázku firmě, která poskytne slevu. 

Hlasování :

7-pro


0-proti

0-zdržel se
U s n e s e n í   28   : ZO doporučuje starostovi zadat zakázku firmě, která nabídne lepší cenu.  


      Jedná se o  Firmy Alfa Okna Kolín a Svět Oken Kutná Hora.

· Domovní vjezdy Familie

     Starosta předložil ZO přibližný rozpočet na zhotovení domovních vjezdů v části obce Familie. Navrhl na základě minulé diskuse zhotovit vjezdy v celé ploše před vraty ze zatravňovací dlažby s postraním chodníčkem ze vrátek.  Rozpočet na zhotovení vjezdu  z betonové dlažby VEGA činí 210 tis. Kč a z plastové dlažby Transform  Bohdaneč činí 290tis. Kč.  Členové ZO se v diskusi přiklonili k názoru, že betonová dlažba je stabilnější, má větší únosnost a souhlasí s navrhovaným řešením. Pevný termín zahájení prací nebyl určen. Práce začnou pravděpodobně po zhotovení chodníků a vjezdů v části obce od domu DPS po číslo popisné 30 p. Staňka. 
10) Příspěvek školám

     Starosta připomněl ZO, že obec má v rozpočtu navrženou částku 100tis. Kč jako příspěvek Žiželické a Týnecké škole. ZO vyjádřili názor, že od letošního roku je nový systém financování škol, kdy školy dostávají peníze na neinvestiční náklady přímo od krajského úřadu. Bylo by proto vhodné počkat do druhého pololetí roku a podle toho,  jak na tom obec bude finančně, tento sponzorský dar poskytnout. 
11) Příspěvek rybáři

Pan Viktor Sodoma požádal o poskytnutí příspěvku místnímu rybářskému spolku ve výši 6000,-Kč na obnovu násady do rybníku Cihelna a na další činnost spolku. 

Hlasování :

7-pro


0-proti


0-zdržel se

U s n e s e ní  29  : ZO po projednání souhlasí s příspěvkem ve výši 6000,-Kč. 

12) Pečovatelská služba

     Starosta oznámil ZO, že  pro obsazení místa zaměstnance v DPS počítá s paní Veronikou Trojanovou, která z místních uchazečů podala přihlášku jako první a kvalifikační předpoklady splňuje. 

ZO vzalo na vědomí. 

13) Různé

     Pan Fanta oznámil záměr spolku SDH uspořádat 11.5. ve vypuštěném Kovaříku taneční zábavu za účasti 5 hudebních skupin. Starosta  vyjádřil obavy o pořádek v areálu a o bezpečnost návštěvníků této akce. Upozornil, že tento areál není na takovéto akce uzpůsoben, není zde žádné technické zázemí. Protože obec nemá vydanou obecně závaznou vyhlášku, která upravuje podmínky pro pořádání kulturních akcí, není možno takovouto věc ani zakázat ani povolit. Obec může pouze po skončení akce řešit následky.  Tato vyhláška doposud nebyla v obci potřeba, proto nebyla vydána. Dále starosta vyjádřil nesouhlas s touto akcí. Ostatní členové ZO s akcí souhlasí s tím, že je třeba dbát na dodržení pořádku a bezpečnosti návštěvníků akce. 
     Starosta dále informoval o problému s ucpaným potrubím z Kovaříka a o prácích  s tímto souvisejících. V případě, že se přes veškeré úsilí i s použitím speciální techniky nepodaří odpad pročistit,  bude zřejmě nutno  vybudovat odpad nový. 

ZO vzalo na vědomí. 

Schůze skončila ve 21.30

Ověřovatel:






                   Ověřovatel :

Václav Janík - starosta
